HochschiilerInnschaft der FH Karnten

Jahresvoranschlag 2024/25

Beitrage It. Bundesvertretung

StV Spittal
Anteil Studierendenbeitrage
Sachaufwand

StV Engineering & IT Villach
Anteil Studierendenbeitrage
Sachaufwand

StV Klagenfurt
Anteil Studierendenbeitrage
Sachaufwand

StV Feldkirchen
Anteil Studierendenbeitrage
Sachaufwand

StV Wirtschaft & Management Villach
Anteil Studierendenbeitrage
Sachaufwand

Funktionsgebuhren Studienvertretungen
Funktionsgeblhren StV's

Studierendenanteil
3628,02 €

Studierendenanteil
4588,02 €

Studierendenanteil
7 173,70 €

Studierendenanteil
5852,13 €

Studierendenanteil
4639,10 €

8,19%

18,05%

31,05%

24,41%

18,30%

132936,55 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

2668,02 €

4228,02 €

6 813,70 €

4592,13 €

4279,10€

3300,00 €

136 871,12 €

Wirtschaftsjahr 2024/25

Version 2

0,00 €

0,00 € 3 067,66 €
0,00 € 4 808,81 €
0,00 € 772921 €
0,00 € 5783,23 €
0,00 € 4272,42 €
0,00 € 5100,00 €

—
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Hochschiilerinnschaft der FH Karnten

Anteil Studierendenbeitrage 107 055,59 €
Personal

Sekretariat - Gehalt

SV, DB, DZ

Sonstige Sozialaufwendungen

Vorsitz
Sachaufwand Vorsitz/Hochschulvertretung
Sachaufwand Jahrgangsvertreterinnen

Referat flr wirtschaftliche Angelegenheiten
Sachkosten OH Servicebiiro (Biiromaterial / Porto / Fachliteratur/ Telefon- & Druckkosten,Ins
Sitzungs-, Fahrt-, Transport- und Verpflegungskosten
Anschaffungen
Website und Lizenzen
Fremdleistung (Buchhaltung/Steuerberatung/Wirtschaftsprifung)
Ausstattung, Instandhaltung, Reinigung und Reparaturen
Versicherung
Sozialfonds
Mobilitatsforderung
Mensenférderung
Plagiatsprifung
Projekt "Asyl & Hochschule"
Projekt "Kostenlose Hygieneartikel"
Projekt Obstkorb
Projektférderungen

Referat flr Bildungspolitik
Interne OH Schulungen
Sachaufwand

Version 2 beschlossen am 11.09.2024

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
1500,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
1250,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

36 106,46 €
9400,00 €
0,00 €

500,00 €
4 000,00 €

3 000,00 €
3 000,00 €
43 000,00 €
6 000,00 €
11 000,00 €
3 000,00 €
3 000,00 €
0,00 €

9 000,00 €
1500,00 €
3000,00 €
0,00 €
600,00 €
2000,00 €
1 000,00 €

2 000,00 €
0,00 €

Wirtschaftsjahr 2024/25

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
1500,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
1250,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

24 600,00 €
5800,00 €
0,00 €

1500,00 €
6 300,00 €

3000,00 €
3 500,00 €
5000,00 €
1500,00 €
10 500,00 €
2 000,00 €
250,00 €
0,00 €

8 000,00 €
1500,00 €
2900,00 €
0,00 €
1700,00 €
2 500,00 €
2 000,00 €

4 000,00 €
0,00 €
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Hochschiilerinnschaft der FH Karnten

Referat fiir Sozialpolititische Angelegenheiten
Sachaufwand

Referat fiir Offentlichkeitsarbeit/PR
Sachaufwand
Werkvertrage / Honorare PR Referat

Referat fir Nachhalltigkeit
Sachaufwand

Veranstalltungen
Partys & Veranstaltungen
FH Skitag
Auflug IRO
OH FH Sport
OH Party
OH Gliihweinstandin
Webinare & Schulungen
Kulturausfliige

Durchfiihrung OH Wahl
Sachaufwand OH Wahl
Personalkosten OH Wahl
Rickstellung Riicklagen

Funktionsgebiihren
Funktionsgebihren Hochschulvertretung/Vorsitz/Gremien
Funktionsgebiihren Referate

Sonstige Aufwendeungen und Ertrdge
Kooperation FH Karnten
Subjentionen It. § 14 HSG Abs. 4
Bankspesen
Zinsertrage
Steuern und Abgaben

Summe lll. Hochschulvertretung

Version 2

0,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
3 000,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

4 260,00 €
5970,00 €
0,00 €
25,00 €
0,00 €

16 005,00 €

beschlossen am 11.09.2024

0,00 €

4 000,00 €
0,00 €

0,00 €

1 000,00 €
1500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
5000,00 €

500,00 €
1 000,00 €
0,00 €

6 060,00 €
1500,00 €

0,00 €
0,00 €
600,00 €
0,00 €
10,00 €

164 276,46 €

Wirtschaftsjahr 2024/25
0,00€ 0,00 €
0,00 € 6 000,00 €
0,00€ 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 1 000,00 €
0,00€ 1500,00 €
0,00 € 600,00 €
0,00€ 3 000,00 €
0,00 € 2 500,00 €
0,00€ 1500,00 €

3 000,00 € 10 000,00 €
0,00€ 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 6 060,00 €
0,00€ 2 520,00 €

4 260,00 € 0,00 €

5970,00 € 0,00 €
0,00 € 600,00 €

25,00 € 0,00 €
0,00 € 10,00 €
16 005,00 € 121 840,00 €
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Wirtschaftsjahr 2024/25

HochschiilerInnschaft der FH Karnten
37 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
5 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Anschaffung PKW
Neugestaltung Homepage

... 274,78 €
152 876,12 €

152 876,12 €

Verbrauch Riicklagen
Zufiihrung Ricklagen

190 941,55 € 190 941,55 €
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Hochschiilerinnschaft der FH Kéarnten
Jahresvoranschlag
Wirtschaftsjahr 2024/25

Jahresvoranschlag (Gebarungserfolgsrechnung)

I. Ertrage im Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstatigkeit

1. Studierendenbeitrage 132 936,55 €
2. Beitrage gem. §§ 7 Abs. 2, 14 Abs. 3 oder 25 Abs. 3 HSG 2014 5 970,00 €
3. Ertrége aus Stiftungen, Spenden und Zuwendungen - €
4. Ertrage aus Inseraten und Werbung - €
5. Sonstige Ertrage 7 010,00 €
SUMME | 145 916,55 €
Il. Aufwendungen im Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstatigkeit
1. Personalaufwand
a. Gehalter 36 106,46 €
b. Aufwendungen fiir gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt
abhangige Abgaben und Pflichtbeitrdge, sowie Aufwendungen fiir Abfertigungen und
Leistungen an betriebliche MV-Kassen 9 400,00 €
c. Sonstige Sozialaufwendungen - €
d. Personalkostenreserve - OH Wahl 1 000,00 €
2. Funktionsgebiihren 10 860,00 €
3. Werkvertrage und Honorare - €
4. Sachaufwendungen 123 280,97 €
5. Abschreibungen - €
SUMME Il 180 647,43 €
lll. Ergebnis der unmittelbaren Vertretungstatigkeit (= I. abziiglich II.) -34730,88 €
IV. Ertrage aus Veranstaltungen 3 000,00 €
V. Aufwendungen aus Veranstaltungen 9 500,00 €
VI. Ergebnis aus Veranstaltungen (IV. abziiglich V.) -6 500,00 €
VII. Ertrage aus wirtschaftlichen Aktivitaten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen - €
VIIl. Aufwendungen aus wirtschaftlichen Aktivitaten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen - €
IX. Ergebnis aus wirtschaftlichen Aktivitaten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen (VII. abziiglich VIIl.) - €
X. Finanzertrage 25,00 €
XI. Finanzaufwendungen - €
XIl. Finanzergebnis (X. abziiglich XI.) 25,00 €
XIlll. Steuern und Abgaben 10,00 €
XIV. Ergebnis der laufenden Gebarung (Summe aus lll., VL., IX., XIl. abziiglich XIll.) -41 215,88 €
XV. abziiglich Zuweisung zu Riicklagen 784,13 €
XVI. zuziiglich Auflésung von Riicklagen 42 000,00 €
XVII. Gebarungsiiberschuss/-fehlbetrag - €

Korperschaften mit doppelter Buchhaltung: Eigenkapital per 30.6.2023 It. Jahresabschluss:

Studienvertretungen gem. § 17 Abs 2 HSG insgesamt zur Verfiigung gestellte Geldmittel:
JVA beschlossen am:

Check:

- € zzgl. Abschreibungen

- £

abzgl. Investitionen
muss 0 sein!
309 390,90 €

39 880,97 €
13.06.2024

Prifsumme
Einnahmen

132 936,55 €
5970,00 €

- €

- €
7 010,00 €

3 000,00 €

25,00 €

42 000,00 €

190 941,55 €

Differenz zu JVA_referatsbezogen:
(muss 0 sein!) - €

Priifsumme
Ausgaben

36 106,46 €

9 400,00 €

- €
1000,00 €
10 860,00 €
- €

123 280,97 €
- €

9 500,00 €

10,00 €

190 157,43 €

Version 2
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HochschiilerInnschaft der FH Karnten
Jahresvoranschlag
Wirtschaftsjahr 2024/25

Budgetverteilung Studienvertretungen

Budget Hochschiilerinnenschaft 132 936,55 €

Davon 30% fur STV 39 880,97 €

Kostenbeteilung Personal 10 000,00 €

Kostenbeteiligung Werbemittel 1 000,00 €

Kostenbeteiligung Plagiatspriifung 3 000,00 €

Restverteilung 25 880,97 €

Studienvertretungen Studierende*  in % Sockelbetrag Restverteilung StV Budget
StV Spittal 255 8,19% 2 000,00 € 1628,02 € 3628,02 €
StV Engineering & IT Villach 562 18,05% 1 000,00 € 3 588,02 € 4 588,02 €
StV Klagenfurt 967 31,05% 1 000,00 € 6 173,70 € 7173,70 €
StV Feldkirchen 760 24,41% 1 000,00 € 485213 € 5852,13 €
StV Wirtschaft & Management Villach 570 18,30% 1 000,00 € 3639,10 € 4 639,10 €
Summe 3114 100,00% 6 000,00 € 19 880,97 € 25 880,97 €

*Anzahl der Studierenden im Studienbereich am 19.11.2023

Anhang 1: Budget Studienvertretungen

Version 2
beschlossen am 11.09.2024



Hochschiilerinnschaft der FH Karnten
Jahresvoranschlag
Wirtschaftsjahr 2024/25

Anhang 2: Funktionsgebuhren

Vorsitzteam 1 680,00 €
VorsitzendeR 90,00 € 1 080,00 € 1 90,00 € 1 080,00 €
Stellvertreterinnen 25,00 € 300,00 € 2 50,00 € 600,00 €
Hochschulvertretung 3 780,00 €
Mandatarln Hochschulvertretung 35,00 € 420,00 € 9 315,00 € 3780,00 €
Gremienarbeit 600,00 €
Mitglieder FH Kollegium 10,00 € 120,00 € 4 40,00 € 480,00 €
Beschwerdekommission (Bildungspolitisches Referat)
Kommissionen/AusschiiRe 5,00 € 60,00 € 2 10,00 € 120,00 €
Referat fiir wirtschaftliche Angelegenheiten 0,00 €
Referentin (ist Angestellte der Hochschilerlnnschaft)* 0,00 € 0,00 € 1 0,00 € 0,00 €
Stellvertreterin (ist Angestellter der Hochschilerinnschaft)* 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
Referat fiir bildungspolitische Angelegenheiten 780,00 €
Referentin 45,00 € 540,00 € 1 45,00 € 540,00 €
Sachbearbeiterin 20,00 € 240,00 € 1 20,00 € 240,00 €
Referat fiir sozialpolitische Angelegenheiten 540,00 €
Referentin 30,00 € 360,00 € 1 30,00 € 360,00 €
Sachbearbeiterin 15,00 € 180,00 € 1 15,00 € 180,00 €
Referat fiir Offentlichkeitsarbeit 0,00 €
Referentin (ist Angestellte der Hochschilerlnnschaft)* 0,00 € 0,00 € 1 0,00 € 0,00 €
Sachbearbeiterlnnen (sind AngestelltEr der Hochschilerinnschaft)* 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
Referat fiir Nachhaltigkeit 180,00 €
Referentin (ist Angestellte der Hochschilerlnnschaft)* 0,00 € 0,00 € 1 0,00 € 0,00 €
Sachbearbeiterin 15,00 € 180,00 € 1 15,00 € 180,00 €
Studienvertretung Spittal 960,00 €
Vorsitz Studienvertretung bzw. ernannte Vertretungsperson 30,00 € 360,00 € 1 30,00 € 360,00 €
Mandatarln Studienvertretungen 25,00 € 300,00 € 2 50,00 € 600,00 €
Studienvertretung Engineering & IT Villach 360,00 €
Vorsitz Studienvertretung 30,00 € 360,00 € 1 30,00 € 360,00 €
Mandatarln Studienvertretungen 25,00 € 300,00 € - € - €
Studienvertretung Klagenfurt 360,00 €
Vorsitz Studienvertretung bzw. ernannte Vertretungsperson 30,00 € 360,00 € 1 30,00 € 360,00 €
Mandatarln Studienvertretungen 25,00 € 300,00 € - € - €
Studienvertretung Feldkirchen 1 260,00 €
Vorsitz Studienvertretung 30,00 € 360,00 € 1 30,00 € 360,00 €
Mandatarln Studienvertretungen 25,00 € 300,00 € 3 75,00 € 900,00 €
Studienvertretung Wirtschaft & Management Villach 360,00 €
Vorsitz Studienvertretung 30,00 € 360,00 € 1 30,00 € 360,00 €
Mandatarln Studienvertretungen 25,00 € 300,00 € - € - €
GESAMTSUMME FUNKTIONSGEBUHREN 10 860,00 €
Summe Funktionsgebiihren HV, Vorstitz, Gremien 6 060,00 €
Summe Funktionsgebiihren Referate 1 500,00 €
Summe Funktionsgebiihren StV 3 300,00 €
*Angestellte bekommen keine Funktionsgebihren
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HochschiilerInnenschaft an der FH Kérnten
Jahresvoranschlag
Wirtschaftsjahr 2024/2025

Anmerkung zu den Details der Personalkosten:

|
| 6ffentlich aufgelegten Version nicht dargestellt!
|

Einkommen beziehen u.4.) nicht an Dritte weitergeben.

Die Details der Personalaufwendungen unterliegen aufgrund des Arbeitsgesetzes der Verschwiegenheitspflicht. Daher werden diese in der

Zur Gewahrleistung der finanziellen Kontrolle der Hochschulvertretung werden diese Daten ausschlieRlich den Mandatarlnnen zur Kenntnis
gebracht. Diese unterliegen dabei der Verschwiegenheitspflicht und diirfen Details der Personalaufwendungen (speziell welche Personen wieviel

Brutto

35 806,46 €

9 400,00 €

300,00 €

36 106,46 €

It. Brutto-Netto-Rechner des BMF

https://rechner.cpulohn.at/bmf.gv.at/familienbonusplus/#bruttoNetto familienbonus

Anhang 3: Personalkosten

Version 2
beschlossen am 11.09.2024



